
 

Delibera della Giunta Regionale n. 909 del 28/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 92 - STAFF - tecnico amministrativo- Vice Direttore con funzioni Vicarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NUOVO STATUTO DEL CONSORZIO ASI CASERTA ADOTTATO CON DELIBERA DEL

CONSIGLIO GENERALE N. 16 DEL 02/04/2015 -DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  31 Dicembre 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

Premesso che

a) il Consiglio regionale ha approvato la Legge Regionale n. 19 del 6 dicembre 2013, pubblicata sul
BURC n. 70 del  09/12/2013,  avente ad oggetto  "Assetto  dei  consorzi  per le aree di sviluppo
industriale;

b) l'art. 18, comma 1,  L.R. 19/2013 prevede, in particolare che "i consorzi già costituiti alla data di
entrata in vigore della presente legge,  si adeguano entro 60 giorni dalla medesima data alle
disposizioni della presente legge ed alla conseguente modifica dei rispettivi statuti";

c) l'art.2,  comma 4, della citata L.R. prevede che lo statuto  e le successive modifiche, adottati dal
Consiglio  Generale,  "sono  approvati  dal  Consiglio  regionale,  previa  verifica  da  parte  della
Giunta regionale della conformità alla presente legge e sono pubblicati nel bollettino ufficiale
della Regione";

 
Rilevato che

a) con nota prot. 158081 del  05/03/2014,  la  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo Economico e  le
Attività Produttive  ha invitato i Consorzi ASI a trasmettere i rispettivi statuti, adeguati alla nuova
normativa regionale in materia, da sottoporre preliminarmente alla Giunta regionale per la verifica
di conformità, per la successiva approvazione da parte del Consiglio regionale;

b) che  in  data  17/11/2014,  con  voti  unanimi,  si  è  insediato  il  nuovo  Consiglio  Generale  del
Consorzio Asi di Caserta;

c) che in data 3/12/2015 si è proceduto alla elezione degli organi amministrativi del Consorzio;
d) con  nota  prot.  n.  54  del  08/01/2015,  assunta  al  prot.  Regione  Campania  n.  7201  del  

08/01/2015,  il  Consorzio  Asi  di  Caserta  ha  trasmesso  lo  statuto,  adottato  con  deliberazione  
del Consiglio Generale n.11 del 25/11/2014; 

e) a seguito dell'istruttoria effettuata, con nota prot.n.18692 del 13/01/2015,  la Direzione Generale
per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive ha inviato al Consorzio Asi di Caserta i rilievi
e le osservazioni scaturenti dall'analisi dello statuto approvato;

f) in riscontro alle citate osservazioni, il Consorzio ASI di Caserta ha inviato la nota prot. n. 846 del
17/02/2015,  con  la  quale  ha  trasmesso  la  delibera  di  Consiglio  Generale  n.5  del  30/01/2015
recante ad oggetto "Adeguamento Statuto Consortile L.R. 19/2013 – Recepimento osservazioni
della Giunta Regionale – Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e Attività Produttive ",
adottando  il testo  modificato per il prosieguo dell'iter approvativo;

g) con nota prot.n.133399 del 23/02/2015,  la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le
Attività  Produttive  ha  rilevato  che  risultava  incompiuto  l'adeguamento  dell'art.9  dello  Statuto
approvato  che  appariva  modificato  esclusivamente  per  l'ipotesi  di  prima  convocazione  del
Consiglio Generale e non per le altre previste nel medesimo articolo;

h) con  nota   prot.  n.  2042  del  13/04/2015,  assunta  al  prot.  Regione  Campania  n.  253527  del
14/04/2015,  il  Consorzio  Asi  di  Caserta  ha ritrasmesso lo  statuto riapprovato con i  necessari
adeguamenti, con deliberazione del Consiglio Generale n.16 del 02/04/2015;

i) con nota prot. 7037 del 15/09/2016, nota prot.9369 del 22/11/2018 e successiva nota prot. 10563
del 18/12/2018, il Consorzio Asi di Caserta, nel confermare che lo Statuto approvato con delibera
del  Consiglio  Generale  n.  16  del  2  aprile  2015  non  ha  subito  modifiche,  ha  rappresentato
l’intervenuta variazione della platea dei consorziati che allo stato risulta così composta:

1) Ailano 2) Alife 3) Aversa 4) Baia e Latina 5) Cancello e Arnone 6) Capodrise 7) Capriati al
Volturno;  8)  Carinaro  9)  Caserta  10)  Carinola  11)  Ciorlano  12)  Frignano  13)  Macerata
Campania 14) Marcianise 15) Marzano Appio 16) Mignano Montelungo 17) Mondragone 18)
Orta di Atella 19) Pastorano 20) Pietramelara 21) Pietravairano 22) Pignataro Maggiore 23)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  31 Dicembre 2018



Portico di Caserta 24) Prata Sannita 25) Recale 26) Roccaromana 27) S. Felice a Cancello 28)
S. Maria a Vico 29) S. Maria Capua Vetere 30) San Tammaro 31) San Nicola La Strada 32)
Sparanise 33) Teano 34) Teverola 35) Tora e Piccilli 36) Vairano Patenora 37) Villa Literno; 

Verificato che

a) lo statuto, così come riapprovato con  delibera di Consiglio Generale n. 16 del 02/04/2015, ha
preso atto dei rilievi espressi dalla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività
Produttive;

b) sono state dettagliate le competenze, le funzioni nonché i principi dell’organizzazione dell’ente, ai
sensi  L.R. 19/2013;

c) sono stati conformemente individuati gli strumenti di pianificazione e qualificazione delle aree,
nonché i piani di sviluppo previsti nella legge de qua;

d) l’intervenuta  variazione  della  platea  dei  consorziati  non  pregiudica  il  funzionamento  del
Consorzio;

Ritenuto di dare atto dell’avvenuta verifica, ai sensi dell’art. 2 comma 4 della legge regionale 19/2013,
della  conformità  a  detta  legge  del  nuovo  statuto  del  Consorzio  ASI  di  Caserta,  come  riportato
nell’allegato quale parte integrante del presente provvedimento, dando atto dell’intervenuta variazione dei
soggetti partecipanti al Consorzio; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per  le  motivazioni  e  considerazioni  svolte  in  premessa,  che  si  intendono  di  seguito  integralmente
riportate: 

1. di dare atto dell’avvenuta verifica, ai sensi dell’art. 2 comma 4 della legge regionale 19/2013,
della  conformità  a  detta  legge  del  nuovo statuto  del  Consorzio  ASI  di  Caserta,  adottato  con
delibera del Consiglio Generale n. 16 del 02/04/2015 e reso oggetto delle integrazioni istruttorie di
cui alle note prot.7037 del 15/09/2016, prot. 9369 del 22/11/2018 e prot. 10563 del 18/12/2018,
come  riportato  nell’allegato  quale  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  dando  atto
dell’intervenuta variazione dei soggetti partecipanti al Consorzio;

2. di notificare il presente atto al Consorzio Asi di Caserta;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale per il seguito di competenza, ai

sensi  del  citato  art.2,  comma  4,  della  legge  regionale  19/2013,  agli  Uffici  di  Gabinetto  del
Presidente,  alla  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo  Economico  e  le  AA.PP.  e  all’Ufficio
competente per la pubblicazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  31 Dicembre 2018


	BURC n. 101 del  31 Dicembre 2018

